平成 25 年 4 月 10 日

 報道関係各位

情報通信・処理，教育工学，エネルギー・環境関連の 11 の

国際会議（WSEAS）が盛岡で合同開催されます。

ヨーロッパに拠点を置く学術国際会議運営団体である WSEAS（World Scientific and Engineering

Academy and Society）は、世界中でほぼ毎月複数の国際会議を合同開催しています。

この度、本学ソフトウェア情報学部の藤田ハミド教授が議長を勤める、情報通信・処理、教育工学、

エネルギー・環境など多岐に渡る分野の 11の国際会議が下記のとおり盛岡市で合同開催されます。

事前の周知及び当日の取材につきまして、よろしくお願いします。

記

1.日 程 2013 年 4月 23 日（火）～25日（木）

2.場 所 岩手県民情報交流センター（アイーナ）

    （〒029－0045 岩手県盛岡市盛岡駅西通 1-7-1, TEL:019-606-1717）

3.主 催 WSEAS（World Scientific and Engineering Academy and Society）

4.議 長 藤田 ハミド （岩手県立大学ソフトウェア情報学部 教授）

5.内 容 情報通信・処理、教育工学、エネルギー・環境などの分野に関する合計 130 件の研究発

表と、20件の技術講演。参加者数は約 200 名（外国から約 150 名、国内は約 50名）を予

定。

《詳細（英文）http://www.wseas.org/multimedia/conferences/2013/Iwate/Program.pdf》

     ■特に注目されるもの

      基調講演：ハンガリー ブダ大学学長 Imre Rudas 教授

日  時：2013 年 4 月 24 日（水） 16：00～17：00

場  所 アイーナホール

題  目 Cloud Computing with Special Emphases to Intelligent Robotics and Education

6.その他 本国際会議は、2010 年 10 月に岩手県立大学の申し出により初めて日本（岩手県八幡平市

安比高原）で開催され、今回はその 2回目となります。

【本件に関する問合せ先】 岩手県立大学ソフトウェア情報学部 教授 佐々木 淳（WSEAS 事務局長）

e-mail：  jsasaki@iwate-pu.ac.jp

TEL： 019-694-2568      FAX： 019-694-2569

http://www.wseas.org/multimedia/conferences/2013/Iwate/Program.pdf